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Solution

1. Problématiques et objectifs
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2. Matériau étudié
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3. Bilan énergétique à la surface d’une chaussée (Modèle) 4. Banc expérimental pour étudier le comportement 
thermique du béton drainant
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1) En condition sèche

5. Résultats et analyse

2) En condition humide

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

0 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80 88 96 104 112 120

Te
m

p
ér

at
u

re
 d

e 
su

rf
ac

e 
(°

C
)

Temps (h)

TS BD (humide)

jour 2jour 1 jour 3 jour 4 jour 5

10

20

30

40

50

60

70

0 8 16 24 32 40 48

Te
m

p
ér

at
u

re
 d

e 
su

rf
ac

e 
(°

C
)

Temps (h)

TS BO (modèle)

TS expérimentale BO

TS BD (modèle)

TS expérimentale BD

• BO : béton ordinaire
• BD : béton drainant

TS max BD sèche = 59 °C
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